

0899665

TRANSPORTE MASIVO DE PANAMÁ S.A.

R.U.C. 1818454-1-708570 D.V. 80



## Orden de Compra

No. De la Orden de Compra: **21593**  
 Fecha de la O/Compra: **11-21-2018**  
 Detalle de Compra: **Plan de Mantenimiento - Repuestos de Chasis (Adicionales) - Abastecimiento de inventario**

### DATOS DEL PROVEEDOR

|                |                             |           |                |
|----------------|-----------------------------|-----------|----------------|
| Proveedor:     | COMERCIAL DE MOTORES, S.A.  | R.U.C.    | 30444139238858 |
| Dirección:     | Via Tocumen, Urb. Altavista | D.V.:     | 10             |
| Representante: | Augusto Samuel De Boyd      | Teléfono: | 233-9500       |

### DATOS DE LA ENTREGA

|                    |                            |                   |         |
|--------------------|----------------------------|-------------------|---------|
| Unidad Solicitante | Dirección de Mantenimiento | Términos de pago: | CREDITO |
| A la atención de:  |                            | Moneda:           | USD     |
| Plazo de Entrega:  | 40 DÍAS HÁBILES            | Tipo de entrega:  | PARCIAL |

|                   |                          |                             |                                                    |
|-------------------|--------------------------|-----------------------------|----------------------------------------------------|
| Lugar de entrega: | Patio Curundu            | Dirección para facturación: | Transporte Masivo de Panama SA                     |
|                   | Curundu                  |                             | Avenida Domingo Díaz, Centro Comercial Los Pueblos |
|                   | Ciudad de Panama, Panama |                             | Ciudad de Panama, Panama                           |

Monto en letras: CIENTO CUARENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO DOLARES CON 64/100

| Línea de OC                             | Artículo | Descripción                                                                               | SC   | Partida Presupuestal | Cantidad | Unidad de Compra | Costo Unitario | Costo de Línea | Impuesto | Total     |
|-----------------------------------------|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------|----------|------------------|----------------|----------------|----------|-----------|
| 1                                       | 4497     | Filtro de caja de velocidades ZF Ecolife                                                  | 5316 | 281020710301280      | 402      | UNIDAD           | 66.87          | 26881.74       |          | 26881.74  |
| 2                                       | 1858     | Desfogue tanque de combustible                                                            | 5316 | 281020710301280      | 6        | UNIDAD           | 52.89          | 317.34         |          | 317.34    |
| 3                                       | 2951     | Manguito distanciador de master switch                                                    | 5316 | 281020710301280      | 40       | UNIDAD           | 4.00           | 160.00         |          | 160.00    |
| 4                                       | 4475     | Tornillo tope de caja de dirección                                                        | 5316 | 281020710301280      | 7        | UNIDAD           | 20.00          | 140.00         |          | 140.00    |
| 5                                       | 4546     | Barra de dirección [acoplamiento]                                                         | 5316 | 281020710301280      | 315      | UNIDAD           | 349.59         | 110120.85      |          | 110120.85 |
| 6                                       | 5369     | Sensor de temperatura refrigerante motor                                                  | 5316 | 281020710301280      | 21       | UNIDAD           | 33.65          | 706.65         |          | 706.65    |
| 7                                       | 6331     | Bloque de motor B7R                                                                       | 5316 | 281020710301280      | 2        | UNIDAD           | 3961.37        | 7922.74        |          | 7922.74   |
| 8                                       | 6796     | Niple lineal plastico mangueras de combustible                                            | 5316 | 281020710301280      | 1        | UNIDAD           | 7.22           | 7.22           |          | 7.22      |
| 9                                       | 7192     | Empujador de bomba de alta presión                                                        | 5316 | 281020710301280      | 1        | UNIDAD           | 68.64          | 68.64          |          | 68.64     |
| 10                                      | 7449     | Cojinete rodillo de conjunto de brazo de dirección 50 mm x 80 mm x 20 mm                  | 5316 | 281020710301280      | 1        | UNIDAD           | 37.84          | 37.84          |          | 37.84     |
| 11                                      | 7472     | Niple racor recto con rosca exterior M10 x 1 T9 para ensamble de valvula de freno de aire | 5316 | 281020710301280      | 23       | UNIDAD           | 9.00           | 207.00         |          | 207.00    |
| 12                                      | 7563     | Riel comun de Inyectores                                                                  | 5316 | 281020710301280      | 3        | UNIDAD           | 586.34         | 1759.02        |          | 1759.02   |
| 13                                      | 8248     | Empaque de caja termostatica                                                              | 5316 | 281020710301280      | 60       | UNIDAD           | 10.11          | 606.60         |          | 606.60    |
| Subtotal de Orden de Compra             |          |                                                                                           |      |                      |          |                  |                | 148,935.64     |          |           |
| ITBM (7%)                               |          |                                                                                           |      |                      |          |                  |                | 0.00           |          |           |
| Costo Total de Orden de Compra (moneda) |          |                                                                                           |      |                      |          |                  |                | 148,935.64 USD |          |           |



TRANSPORTE MASIVO DE PANAMÁ S.A.

R.U.C. 1818454-1-708570 D.V. 80



MiBus

TRANSPORTE MASIVO DE PANAMÁ S.A.

RUC: 1818454-1-708570 D.V. 80

Notificado el 7/3/19.



MiBus

## Orden de Compra

No. De la Orden de Compra:

21593

### DETALLE DE PARTIDAS PRESUPUESTALES

Partida Presupuestal

Monto

281020710301280

148,935.64

### Detalle de los productos o servicios adquiridos en el pedido O/C No. 21593

| Línea de OC | Artículo | Observaciones detalladas                                                                              |
|-------------|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1           | 4497     | Código:85112901 / Marca: Volvo / Casa Productora: Volvo / País de origen: Suecia / Garantía: 3 meses  |
| 2           | 1858     | Código:17231823 / Marca: Volvo / Casa Productora: Volvo / País de origen: Suecia / Garantía: 3 meses  |
| 3           | 2951     | Código:1257499 / Marca: Volvo / Casa Productora: Volvo / País de origen: Suecia / Garantía: 3 meses   |
| 4           | 4475     | Código:3111586 / Marca: Volvo / Casa Productora: Volvo / País de origen: Suecia / Garantía: 3 meses   |
| 5           | 4546     | Código:215252264 / Marca: Volvo / Casa Productora: Volvo / País de origen: Suecia / Garantía: 3 meses |
| 6           | 5369     | Código:21531072 / Marca: Volvo / Casa Productora: Volvo / País de origen: Suecia / Garantía: 3 meses  |
| 7           | 6331     | Código:22113990 / Marca: Volvo / Casa Productora: Volvo / País de origen: Suecia / Garantía: 3 meses  |
| 8           | 6796     | Código:8157867 / Marca: Volvo / Casa Productora: Volvo / País de origen: Suecia / Garantía: 3 meses   |
| 9           | 7192     | Código:21558299 / Marca: Volvo / Casa Productora: Volvo / País de origen: Suecia / Garantía: 3 meses  |
| 10          | 7449     | Código:1524988 / Marca: Volvo / Casa Productora: Volvo / País de origen: Suecia / Garantía: 3 meses   |
| 11          | 7472     | Código:969323 / Marca: Volvo / Casa Productora: Volvo / País de origen: Suecia / Garantía: 3 meses    |
| 12          | 7563     | Código:20980481 / Marca: Volvo / Casa Productora: Volvo / País de origen: Suecia / Garantía: 3 meses  |
| 13          | 8248     | Código:21142470 / Marca: Volvo / Casa Productora: Volvo / País de origen: Suecia / Garantía: 3 meses  |

Otras observaciones: Esta Orden de Compra cuenta con Fianza de Cumplimiento No. FIAN-15300000026804, Cla. Afianzadora: MAFRE, Monto B/.14,893.56

Penalidad: Al proveedor se le cobrará el 4% de multa por cada día de atraso de la entrega del bien o servicio, según lo establecido en la sección III, denominada Procedimiento punto 6 (multas) del Reglamento Especial de Contratación de TMPA

Fundamento Legal: Según Decreto número 50-2018- DNMySC de 11 de septiembre de 2018, por el cual se aprueba el Reglamento Especial de Contratación de Transporte Masivo de Panamá, S.A. y la lista de insumos, mantenimiento y repuestos de conformidad con el art.330 de la Ley no.72 de 13 de noviembre de 2017, Sección III denominada "Procedimientos", punto 3, letra "d", párrafo de nota.

|                                                                                   |                                                                        |                                                                                                                       |
|-----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Dirección de Compras</b><br><br>Fecha: 4/2/2019<br>Departamento de Presupuesto | <b>Dirección de Finanzas y Administración</b><br><br>Fecha:<br>Almacén | <b>Presidente de la Junta Directiva Representante Legal</b><br><br>Fecha: 28/2/19<br>Presidente de la Junta Directiva |
| <br>Fecha: 4/2/19<br>Proveedor                                                    |                                                                        | <br>25 FEB 2019 28/2/19<br>Jefe de Fiscalización                                                                      |
| <br>Nombre legible<br>Fecha: 11-3-19<br>8-324-208                                 |                                                                        |                                                                                                                       |

01-02-2019 21:27

REGISTRADO  
DEPTO PPTO

T: 12679 4/2/19

